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Republika Kosova-Republic of Kosovo e % |
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Akademia ¢ Kosuvis per Siguri Publike
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‘_ ~ RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT

AKADEMIK
Fakulteti: Fakulteti i Sigurisé Publike
Léndét Taktika dhe metcdika kriminalistike: Hetimi i
‘ krimit, Parandalimi i krimit; Krimi i Organizuar
Kandidatet e paragitur: 1. Vilard Bytyqg!

2. Safet Krasniqi

3. Nuredin Ibishi
4. Valon Brahimi

5. Ridvan Kajtazi

Shénimet pér kandidatin & propozuar pér emerim/ rismérim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Vilard Bytyqi

Datelindja. 28.10.1988

Grada shkencore: ~ Doktor i shkencave juridike - E drejté penale
FakultetiDepartamenti: Fakulteti i Drejtesise
Universiteti: Universiteti i Evropés Juglindore - Magedoni

Nostrifikimi i diplom@&s (pér diplomat

& Muara jashié vendit) Ref. nr. 6/4-3442 / 05.09 2018

(Numri | vendimit dhe data)

Titulll aktual akademik: Ligjerues

Data kur eshté fituar titulli aktual: 21.01.2014

Titulli akademik per te cilin
propozohet kandidati:

Profesor Asistent (Prof.Ass.)

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof Dr.Rexhep Murati
2. Anétar Prof.Dr.Hak: Demolli
3. Anétar Prof Ass.Dr. Nexhat Jashari




SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES TE KANDIDATEVE

Kandidati Nr. 1

Té dhénat p&r kandidatin:

Emri dhe mbiemn: Vilard Bytyqi

Datélindja: 29.10.1988

Grada shkencore: Doktor i shkencave juridike - E drejté penale
Fakultati/Departamenti: Fakulteti i Drejtésisé
Universiteti: Universiteti i Evropés Juglindore - Magedoni

Nostrifikimi i diplomé&s (pér diplomat
e filuara jashlé vendit)

Ref. nr. 6/4-3442 1 05.09.2018

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: Ligjérues
Data kur éshté fituar titulli aktual: 21.01.2014

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela .1 Aktivitetet mesimore, me pérgendrim te pervoja relevante per ‘endet ge recensonen

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligi¢rata, mésim ne
ekKip, tutorim,
Zmr & niveli i léncés sipas Vit & Numrni i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhes gé Semestri kur parafért i oréve pér | praktike, online puna
recensohet ligjérchet studentéve | semesler ne laborator)
Taktka dhe metodika Viti I, e 30 Lggrata,
kriminalistike semestri VI demonstrima, detyra
Viti Il 30 Ligjérata,
Hetmi ¥ krimit semestri V 25 demonstnime, detyra
T Vit 1, 30 Ligjerata,
Parandalimi i krimit semestri IV S0 demonstrima, detyra
g . Viti Il , Ligjérata,
Krimi | Organizuar semesin V 26 30 demonstrime, detyra
Tabela 1.2 Cllgsia n& mésimdnénie nga [€ndét qé recensohen
Aktiviteti Vierésimi i aklivitetit
Vierésimi i mésimdhénies nga studentét efj. [pozifiv/nagaliv) Pozitiv




Tabela 1.3 Mentorimi

Diploma/ |
Niveli i Data e
Emri i xandidatit studimit regjistrimit N& oroces | Data e pé&rfundimit
Malg Morina BA v
Xhemajl Rexhepi BA v
Nebin Zejnullahu SA v
Jeton Dulaku BA v
Scimon Zymberi BA N
Fehmi Sadiku BA N
Florim Magani BA N ey
Asllan Berbatovei BA ¥
[ Faik Imeri BA
[ Aslizn Krasnigi BA
Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
Shperblimi/Trajnimi Data/Periudha Pershkrimi i sh<urte

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet n& revista ndérkomtetare shkencore né frym#n e nenit 3 té Udhézmil Administrativ n-.

01-208 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombéatare me
recension.

Tabela I1.1 Numri | publik meve si auter i pare dhe si autor korrespondent

Koefic
Véllimi, ienti i
Nr., baras
Autorst (renditja faqet, | Linku | indeksimit n€ | vieresi
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista witi Bazat e te dhenave mit
atn//pasca . unnas.a
c.ld/oisAndex pho/h
' alrev/aricle/view/88
g:;: 33;: :o Hzasanuddin = Véllimi 7221
S eciirs Lag Review | 3, N 1. | coovvereroereeerec e
Ty (ISSN: fagat: nttps //dcajorg
1 Vilard Bytyq! Indlvf:céu’: i‘?}:‘v“ 2442-9880| | 27-35, | hitos Awvaw worldea 1
¢-ISSN: vitl t. orp/title/nasanudd;
Consequences of .5 gag9; | 2017 n-law-
Domeslic Violence ceviewloclo937407
Zj.‘é-l";ruic'cv L‘n'e'. t
esuls




i .
m::lg:;t: Acta vellimi Attp:/fjournais.univ-
v .. | Universitatis danubius.rofindex.p
undamental Right Danubi 13, Nr. ica/articlelvi
under Internaticnal nUbWS, 1. hp/urid 'am i
2. Vilard Bytyal Acts and (oteansy | faget | 4008398 1
| Jurisprudence. #ith | *giqy ™ | 131 | e
Special Emphasis | ,qzcago. | 140,viti | d
on Crminal (©nline)) 2017
i | Procedure ]
hitp fleuras anoublic
atlons corVFurasia
n-Journal-cl-social-
Sciences/Vol -5-
Social and Cultural Eurasian Veéllimi No0.4-2017.3spx
Factorsas aCause | Journalef | S Nr.d, | .vriiciiicnn.
. of Encroachment of Social faget: https://doaj org
3. | VilardBytyai '\ pihtloaFair | Sciences | 17-22, | hitps/wwwwordea | |
Trial: Case of (ISSN. viti torg/title/an rasian-
Kosovo 2148-0214) 2017 journa-of-social-
sciences-
ejes/ociz/B78700E2
E8refurer=hbriel res
ults
i Jigosy elarastomal
ar o/ ndex phyisilar
The Jurisdiction Cf PESA Hel/viow B4/ 198
The Constitutional | International | Véllimi cviaen e ees
Court In Controlling | Journalof | 1,Nr. 3, | bilps favw werldza
4 Vilard Bytyqi et. The Social faqet: Lorg/titie/pasa. i
al. Constitutionality Of Studies 55-61, international
Criminal (ISSN: viti journal-of-cocial-
Judgments. 2528-9950) 2016 | studies/ccl/737710
Kosavo Case S33B&referer=bref
results

Véretie Aulori i pare dhe autori korrespondent té theksonen (tekst né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore ¢é nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 11.2 Sublikimet né revista akacemike ¢se shkencore ndérkombétare

Autoret (renditja sl Vellimi. or.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista facet, viti
Tre Establishment, Scope, lliria Intemational
and the Completion of the Review VEllim: 5, nr.2,
1 Vilard Bytyqi Mission of International (ISSN: 21€2-7081 faget: 183-197
Criminal Triounal for the (Print); 2365-8592 viti 2015
Former Yugoslavia (Online)) N
Academic Journal of
Application of legal Business.
measures as part of the Administration, Law And | Vellimi 2, nr.2,
2 |Vilard Bytyqi =t al policy for prevention cf Social Sciences faqet: 200-208,
cerruption in public sphere: (ISSN: 2410-3918 vili 2016
Kosovo case (Print); 2410-8593
(Onling))




Tabela 11.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore

Autorst (renditja si I Veélmi, nr., I
Nr neé punim) Titulhi i punimit Revista faget, viti
g E drejia e azilit dha VElIImi 7, nr. 12,
4 | Vitard Ba}"yq‘ et. rregullimi i 1 me ané L& ‘Avokatura’ - CAK | faget: 177-185,
) legjislacicnit te Kosoves viti 2011

C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né IEmin

e kandidatit
Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t¢ librave, dispensave, pérkthimeve ef)., né
gjuhé t& huaja
Shtepia
Autorét (renditia si botuese,
Nr né punim) Titulli 1 publikimit Lioj 1 pudlikimit vendi, viti

Tabela 1.6 Publiximet e monografive, librave, kapitujve & librave, dispensave, pérkthimeve et),, né

gjuhén shqire
Autorét (renditja si
Nr nE ounim) Titulii 1 publikimit

Lioji i publikimit

Shtépia
botuese
vendi vili

D. Publikimet nga kongrasaet, konfarancat, simpoziumet, seminaret, workshopet
Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar (Jashte vendit)
Auteret (renditja si Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli | punimit simpoziumi faqet viti
Book of proceedings
4-th ICIS Fourth | Y
Kentrelli i kushtetulshmérisé Internationsl R i L
1 | Vilard Bytyaqi se vendimeve gjyqésore Conference on: g, fage. 365-

penale: Rasti | Kosovis

“Interdisciplinary
Studies” - 11 June,
2016, Tirana

372: viti 2015

Tabela IL.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titull | punimit

Kenferenca,
simpoziumi

vellimi, nr.,
faget, viti




E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferanca. simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligierues i ftuar), nga kemi i kandidatit

Lloj 1 ligjérateés
(Konference,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr | Ligiérate/Prezantim) Titulli ¢ prezantimit Universitet) Viti, Vendi
International
- 27-28 qershor,
. ' Conferenceon Empirical .
Limitation of the right to a p : 2018
1 Vilard Bytyql R Economics and Socal
fair trial: the case of Kosovo Sciences (ICEESS'18) Ba;slr:?a_
Social and Cultural Factors
as a Cause of Euro-Asia Forum In 20-12’(1)1i;orrik
2 Vilard Bytyqi Encroachment of the Right | Politics Economics And Stambéll
to a Fair Trial: Case of Business - 2017 Turai '
Kosovo
The jurisgiction of the .
constitutional court in Interratioral Congress 24'331%"3"'
3 Vilard Bytygqi controlling the on Political, Economic Stamboll
constitutionality of criminal | and Social Studies 2016 Tl‘" P
judgments: Kosovo Case q
Konferenca
Ndérkombégtare e
Kclegt AAS, Fakultetit
per Kriminalistike 20 shitator
Risits e rrequilimit ligjor dhe | Kriminolog|i e Studime 2015 '
4 Vilard Bytyqi organizimit t& Sherbimit te Sigurisé te Prisr;tirie
Korrektues né Kosové Universitetit (& Kos0 va'
Sargjeves me lema
‘Funksionimi i shtetit
Jurnidk ré Evropén
. Juglindore”
4 . T Takimi i Gjashte vjetor 1- 4 shtator
5 Vilard Bytygi Marrevestia Ib.Pranimin € | naerkombetar | Insttutit 2011,
l \ Jé Alb-Shkenca Prichting
Tabela 11.9 Vizitat studimore qé lidhen me léndét qé vierésohen
Nr. Inslitucioni prités akademix Vendi Perivdha
1 Kolegji Policor Finlande Tampere, Finlande 08.11 2015 -13.11.2015
2 Akademia Pclicore e Malit té Zi Danilovgrad, Mal i Zi 10.05.2016 - 12.05.2016
3 Agjensioni | Sanksioneve Penale Halsinki, Finlandé 04,06 2017 - 11.06.2017

Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr

Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lloji i kontribulit shkencor

Viti, Vendi




F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe 1& aplikueshme
Tabela I1.11 Pjesémarja @ déshmuar ne programe ose projekle 1€ kérkimeve themelore dne te

aplikueshme
Programi/ projexti Pozita né program
Nr shxencor Periudha kchore Institucioni/ Vendi projekt! Kontributi

G. Patente né nivel ndérkombétar ose kombiétar

Tabela 11.12 Patentat zyrtar né nive! ndérkomboétar dhe kombétar

Autoré: (renditje si ne Institucion/ Vendi, Viti i
Nr | patentin e zyrtarizuar ) Taulli | patentit zyrarizimit FFaget
AKTIVITETI SHERBYES

Tabela lll.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatesisht pozita né
komitet’komision/ekip

Kohézgjatja

Pershkrim | shkurté shérbinit

Udhéheqés i grupt punues per
nshkimin e kurrikulés sé
programit stucimer “Siguria
Publixe” - Drejtimi Policor

shtator 2016 - mars 2017

Udhéheqés | Grupit Punuas pér
hartimin e kurrikulés sé trajnimit
bazik pér Policing ¢ Kosové dhe
| Inspektoratin Policor t& Kosovés

el].

shkurt 2016 - néntor 2017

Tabela I11.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Sherbimi pérkatésisht pezita né

—

Siguris# Publike,

komitetkomision/ekip Kohezgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Anétar | Keshillit t& Fakulletit té 2014 — ende

Kryetar/znétar 1 Komisionit pér
Hartimin 2 testit pér provim
pranues n# fakultet

2014, 2015, 2016 dhe 2017

s




Kryetar/Anétar | Kemisionit pér
shqyrtimin e ankesave né
fakullet

Dhe funksicne té tjera.

2014, 2015, 2015 dhe 2018

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje

me Komunitetin

Shiroimi péreatésisht pozita ne
komitet/komision/exip

Kohezgjatja

Pérshkrim i shkurte sherkimit

SE—




Kandidati Nr. 2

Emri dhe mbiemn:
Datélingja:

Grada shkencore:
Fakultsti/Departamenti:
Universiteti:

Safet Krasniqi

01.03.1969

Doktor i shkencave colitike

Fakulteti i Shkencave Politike

Nostrifikimi i diplomés (pér diglomat

¢ filuara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Univesiteti NdérkombEtar né Strugé

Ref.nr. 6-3879, 05.09.2018

(Numri i vendimit dhe data)

Data kur éshté fituar titulli aktual:

Nuk posedon

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relavante pér léndét ge recensohen

Formae
mésimdhEnies (p.sh.,
ligjigrata, mesim ne
ekip. tutcrim,
Emri & nveli i iendés sipas Vit & Numri 1 Numri i mbikéqyrje € punes
viteve te periudhés qé Semestrikur | peraférti | oréve pér | oraktike, online, puné
recensohet ligjérohet stucentéve | semestlr né laborator)
Nuk ka pérvojeé akademike ng
k&to 18ndé. Kandidst Xa
prezantuar nje vértetim &
l8shuar nga Kolegji FAMA qé
mban daten 03.07.2017 se nga
data 18.02.2014 der
15102017 ka mbajtur kEndst:
Organizatat nd&rkcmbétare; E
drejta evropiane dhe E drejte e
punés. Nderse sipas vértetimit
teé léshuar nga UPZ thexsohet
se kandicali ka gene ligjerues
n¢ Fakultetin Juricik neé dy
semesira n& vitin akademik
2014/15.
Tabela 1.2 Cil¢sie ne mésimdhénie nga lendét ge recensohen
Aktivitet | Vieres mi i aklivileti

Vierssimi i mésimdhénies nga studesntét etj, (poztiv/negaliv)




Tabela 1.3 Mentorimi

Emri i kandidatit

Diploma /
Niveli i Data e
studimit regjistrimit Ne proces | Data e perfundimit

Tabela .4 Shpérblime dhe {rzgjnime né mésimdhénie

Shpérolimy/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shk;rté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

H. Publikimat ne revista ndérkombétare shkencore né frymén ¢ nenit 3 té Udnhézimit Administrativ nr.

01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dh2 revistave ndé&rkombétare ma
recension.

Tabela 111 Numri i publikimeve si autor | paré dhe si autor korrespondent

Koefic

Vellimi, ienti

Nr., baras

Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né | vier&si
si né punim) Titulli | punimit Revista viti Bazat e t2 dhénave mil

Nr
1

2
3.
4

Vérejfja: Autori | paré che autor: korraspondent té thekschen (teksti né bold).

Publikimat n& revista akademike ose shkencora, ndérkombétare dhe vendore q& nuk jané

pérfshiré né tabelén paraprake
Tabela 1.2 Pudlikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare
Autorét (renditja si Valiimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli 1 punimit Revista faget, vt
Acacemic Journal of
Business
i g sy
1 Simeana Beshi & | Amendments to the Laé on méﬂ;?&;k:fsm M;r::hz?(')qfa 1fq
Safet Krasniql Value Added Tax in Kosovo (ISSN: 2410-3918 259 - 264
(Print); 2410-85¢3
(Online))

10




Koscvo Fiscal System and

, | SimeanaBeshi& ':%“”h'l‘;de; the UNMIK EURoga/:g Vol 111, Issue 11/
Safet Krasnigi \dministration until the ACADE February 201€
~ormation of State of RESEARCH
Kesovo :
Nr 10/2013
(Nuk ka t&
Format e terrorizmit ne : dhéna pér
: The Heritage -
. : shtetet ne Wranzicion . SIS numsin e fageve
3. Saferkvasniai | o nimi nuk Bshte dorezuar Nidiarc ;';::;:'tfgtm " punimi nuk
me rastin e aplkimit) 9¢ éshté dorézuar
me rastin e
apliimit)
NAUCNI BILTEN
BULETINI SHKENCOR
Pakcja e Ahtisarit. Msacunarodni nauéni Br/Nr. 8 God -
4 Safel Krasniqi & pavarésia ¢ Kosoves che ¢asopis Revista Viti'l 2016
’ Simeana Beshi pozita specifike e minoritetit Shkencore Fa. 803 - 808
serb ndérkombétare 9.
International Scientific
Journals
Tabela I1.3 Sublikimetl ne revista akacemike ose shkencore vendore - :
Autoreé: (renditja si ‘ Véllimi, nr.,
Nr né punim} Titulli | punimit Revista faget, viti

1

J. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve & librave/ dispensave / pérkthimeva n& I8min

e kandidatit
Tabela 1.4 Publikimet @ monografive, librave, kapitujve té librave. dispensave, p&rkthimeve )., ne
gjuhé té huajz
Shtepia
Autorét (rencitja si botuese,
Nr neé punim) Titull | publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave ka

gjuhen shqipe
Shtépia
Aulorél (renditja s/ boluese,
Nr ré punim) Titulli 1 publikimit LIoji i publikirnit vandi viti

ptujve t& licrave, dispensave, pérkthmeve etj., ne

K. Publikimet nga kongreset, konferancat, simpoziumet, seminaret, workshopet
Tabela 11.6 Fublikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, semnaret, workshopet né nivel

ncérkombétar (jashte vendit)
Autoret {renditja si Konferenca, Vellimi, nr,,
Nr ne punim) Titulli i puninit simpoziumi faget. viti

11




L




Simeana Beshi &
Safet Krasnigi

Femra si subjekt i sé drejtés
se traghégimisé n& Kosove

Book of proceedings
3-rd ICIS Third
Internaticnal
Conference on:
“Interdisciplinary
Sludies” 5 March,
2016. Tirana

ISBN: 978-
9928-214-21-
8, fage: 104-
110; viti 2016

Safet Krasnigi

The human rights and the

social groupings in the age
of globalization, democracy
and the cother concepts

Second International
Sclentific Conference
“Scientific Challenges
for Sustainable
Development”.
Organizers:
International University
of Struga (1US) shkurt
2015

ISBN 1857-
7482, viti
2015, fg. 401

[A)

Tabela IL.7 Publikimet nga kongraset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopel vendore

Autorél (renditja si Konferenca, Véllimi, nr,
Nr né punim) Titulli i punimit Simpoziumi faget, vili
The migraticn problem in the
, | SafetKrasniq & 21: olenlury - the role and §th Ir!temauonal; ISBN 978.
 |'Simeana Beshi the importance of the Vocational Scholi 9044-0537.2.2
migraticn in the european Symposium - Prizren

ngnts

L. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligératat-prezantimet gcjore shkencore ne konferanca

dhe ne universitete (si ligjérues i ftuar), nga [&mi i kandidatit

, simpoziume, punétori shkencore

Lloji 1 ligjératss
(Konference,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr | Ligerate/Prezantim) Ttulli ¢ prezantimit Universitat) Viti, Vendi
Tabela I1.8 Vizitat studimore gé lidhen me Indét qé vlerésohen
Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha

12



Tabela 11110 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | xontributin shkencor)

LIoji | kontribulit shkencor

Viti, Vend

M. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dha té aplikueshmea
Tabela 111 Pjesémarrja e déshmuar né pregrame ose projekte té kérkimeve themelore che te

aplikueshme
| Progremi projekt Pozita n& program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekVt Kontributi

N. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela 11.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét {rendilja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Institucioni/ Vendi, \iti i
Titulli i patentit zyrtanzimil Fagel

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela lIl.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérpimi perkatesisht pozita ne

komitet/komisicn/ekip

Koh&zgjata

Pershkrim i shkurté shérbimit

Tabela lII.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin
Shérbimi perkatésisht pozita re

«cmileVkomision/ekip

Koh#zgjatja

Pérshkrim i shkurté sherbimit

13
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Tabela I11.3 Shérbimi né lidnje me Komunitetin

Shérbimi perkatésisht pozita né | r
komitet’komisicn/ekip Kohezgjatja peérshkrim | shkurte shérbimit

14




Kandidati Nr. 3

Emri dhe mbiemri: Nuredin Ibishi -
Datelindja: — 04 12.1956

Grada shkencore: Magjistsr i shkencave juridik - penale
Fakulteti/Departamenti: : Fakulteti Jurigik o
Universiteti Univesiteti i Prishtinés, Kosové
Nostrifikimi i diplom#s (per diplomat i

e fituara jashté vendt)

(Numri 1 vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: B Nuk posedon
Data kur &shté fituar titulli aktual: -

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.4 Aktivitetet masimore, me pérqendrim te pérvoja relevante per lendét qé recensohen

Ferma e
mésimadhenies (p.sh.,
ligitrata, mesim né
exip. tutorim,
mr & nivell | léndés sipas Vit & Numni i Numri | mbikéqyrje e punés
viteve 1@ periudhgs gé Semestrikur | péraferti | oréve per praklike, online, pune
recensonet ligjérohet studentéve | semestér né laberator)
Kandicati ka prezantuar njé ‘
véretim pér pérvojén ne
meésimchénle né lende té tjera
nga ato q2 ka konkurruar t&
iEshuar nga Kelegji ISPE, si ng
vijim: Forcal e armatosura dhe
shogeria; Sherbimet private €
siqurisé; Rreziget dhe
kércenimet transnacionale dhe
Mbikscyrja e sektorit té Sigurise
(nga 05.11.2011 deri tani).
Tabela 1.2 Cilésia né mésimchenie nga léndet qe recensohen
Aktiviteti Vieresimi | aktvitetit
Vieresim! | mésimdheénies nge studentét at). (pozitiv/negaliv] -
Tabela 1.3 Mentorimi
RO o Diploma / Datae
Emn i kandidatit Niveli i regjistimit Né& proces | Data e pérfundimit
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studimit ]

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mesimdhénie

Shperblimi/Trajnimi Data/Periudha 1 Parshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

0. Publkimet né revista ndérkombetare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udnezimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet € niohjes se platformave dhe revistave ndgrkcmbétare me
recension.

Tabela 1.1 Numri | publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koatic
Veélmi, ienti |
Nr., baras
Autor#t (rendtja faget, | Linkui indeksimit né | vieresi
Nr si € punim) Titulli i punimit Revista vitl Baza: e té dhénave mit
1
2.
3. -
4

= Ll

Vérejije. Autori i paré dhe auten korrespondent t# theksohen (teksli né bold).

P. Publikimet né revista akademike os¢ shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané

pérfshiré né tabelén paraprake
Tabela I1.2 Publikimet né revista akademixe ose shkencore ndérkombetare
l Autorét irenditja si ] velimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista facel, viti
T Karakteristikat e
zksidenteve ¢ .
| e | ot | IR | S
Republixén e Koscvés per ;
vitet 2009-2010
2
3.
4. | t

Tabela 11.3 Publikimet né revista axademike ose shkencore vencore
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Autorét (renditja si | Veliimi, nr..

Nr né punim) Titulli | punimit Revista faqet, viti
Instituti pér Studime
R Bashkekohore |
1 | Nuredinigigh | Zhvilimiipolicise che sfidat | \;versitetit “Dardania™ | Nr. 112006
e (nuk ka deshmi sikurse
kérkonhen me konkurs)
Instituti per Studime
Siguria, rendi dhe gatésia Bashxékohore |
2 Nuredmn IBISHI publike ne Kosove pas Universitetit “Dardania” Nr. 2/2006
zgjidhjes se statusit (nuk ka céshmi sikurse
kérkohen me konkurs) | |

Q. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispansave / pérkthimeve né lémin
e kandidatit

Tabela 114 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave. dispensave, pérsthmeve etj, né
gjuhé té huaja

Shtepia
Autorét (renditja si botuese,
Nr ne punim) Titulli i publikimit Lloji 1 publikimit vend, viti

Tabela 1.6 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, perkthimeve efj., né
gjuhén shqipe

Shiépia
Autorét (renditja si botuese.
Nr ne punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi. viti

R. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publi<imet nga kongreset, konferencat, simpoziumet. seminaret, workshopetl ne nivel
ndérkombetar (jashté vendit)

Autorét (renditja si Kenferenca, vellimi, nr ,
Nr né punim) Titulli | punimit simpaziumi faget. vili
1.
2
3.

Tabela I1.7 Publiximel nga kongreset, konfarercat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorst (renditja si Konferenca, T Vellimi or.,
Nr n2 punim) Titulli | punimit simpoziumi facet, viti
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S. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, pungtcri shkencore
che né universitete (s ligjérues i fuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konference,

Autoré! (rendilja s n¢ Simpozium, Puneéteri,
Nr L;g'gmtelprezamm) Titulli € prezantimit Universitet) Viti, Vendi
Tabela 1.9 Vizitat studimore qé lidhen me léndat qé vierésohen
Nr, Institucioni prités akademik Vendi Periucha
Tabela 11.10 Kontributae tjera shkencore dhe profesionale

Autoré! (renditja i né |
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

T. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme
Tabela .11 Pjesémarija e déshmuar né programe ose orojekle ¢ kerkimave themelore dhe té

aplikueshme
Pregrami/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vend| pro.ekt/ Kontributi
U. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela 1112 Patentat zyrtar né nivel ndérkombetar dhe kombeter
‘ Autorét (rendilja si ne Institucicny Vendi, Viti | ]
Nr | patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faqe: J
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AKTIVITET| SHERBYES

Tabela IIl.4 Sh&rbimi né lidhje me AKSP-ne

" Shérbimi pérkatésisht pozita né
komiteVkaomision/ek'p

Koh&zgjatja

Parshkrim | shkurté sherbimit

e

Tabela I11.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

["Sherbimi pérkatesisht pozita né
komitet’komisicn/ekip

Kohezgjatia

Pérshkrim i shkurté sherbimit

Tabela I11.3 Shérbimi né lidhje me Kemunitetin

Sherbimi pérkatesisht pozita né |
komitet’komision/ekip

Kohezgjatia

Parshkrim i shkurte sherbmit
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Kandidati Nr. 4

Emri dhe mbiemri:
Datelindja:

Grada shkencere.
Fakultet/Departamenti:
Universiteti.

Valon Brahimi

20.02.1987

Master i shkencave juridike - penale

Fakulteti Juridik

Univesiteti i Prishtinés Kasove

Nostrifikim: i diplomés (oer dip'omat

e fituara jasnté vendit)

Titulli aktual akademik:

{Numn i vendimit dhe data)

Nuk posedon

Data kur éshte fituar titulli aktual:

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aklivtetet mésimore, me pérgendsim te pérvoja relevante pér l&ndét qé recensohen

[ | Formae
mesimdhénies (psh,,
ligjérata, mesim né
ckip, tutarim,
Emri & niveli i I8ndés sipas Vitl & Numri i Numni i mbikéqyrie e punes
vitave té periudhés qé Semestri kur | péraférti | oréve pér | oraktke, online, puné
recensohet ligjérohet studentéva | semestér né |aborator)
Kandidali ka prezantuar nje
vérietim pér pérvejen  né

mésimdh&nie ne 1&ndén “Krimi |
organzuar’ té& léshuar Kolegj
“Juridica”, peér angazhimin njé
semestral, pér semeslrin ¢ pare

té vitit axademik 2016/17.

Tabela 1.2 Cilésia né mesimdhénie nga léndét gé recensohan

Aktiviteti

Vieras'mi i aktivilelit

Vleresimi | mésimdhénies nga studentst etj. (coziliv/negativ)

|

Tabela 1.3 Mentorimi

Emni i kandidatit

Diplema /
Nivel |
studimit

Datae
regjistrimit

N& proces

Data e pérfundimit

[
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Tabela .4 Shperblme dhe trajnime ne meésimchénie

[

Shpeérklimi/Trajnim|

Data/Periudha

Pérsnknmi i shkurt2

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

V. EBubliimet né ravista ndérkombétare shxencore né frymen e nenit 3 té Uchezimit Administrativ nr
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se pialformave dhe revistave ndérkombstare me

recension.

Tabela IL.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
Vélirm, eniii
Nr., baras
Aulorét (renditja faqet, | Linku iindexsimit né | vier¢si
Nr sl né punim) Titulli | punimit Revisla viti Bazat e té dh¢nave mit
1
2.
3
4

Vereie: Autori 1 paré dhe autor korrespondent (& thexsohen (feksti né bold).

W. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané
perfshiré né tabelén paraprake

Tabala I1.2 Publikimet n& revista akademike ose shkencore rdérkombétare

Autorgt (renditja si Vellimi, nr,
Nr. né punim) Titulli | punimit Revisia faget, vili
Academic Journal of
e Businass,
| Some necessary ciiminalist | a4 inicteation, Lag And | Vellimi 2, nr.2,
1 Valen Brahimi &_ methods for the Sodal Sciences faqet: 203-311
Bajram Q. Seferaj investlgat::gr :re ?sg;rava!ed (ISSN: 2410-3918 viti 2016
(Print); 2410-8693
= (Onling))
2 —
3.
4.
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Tabela I1.3 Publikimet n& revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si Vellimi, nr.,
Nr né punim) Titulli | punimit Revista faget, viti
Vrasjet e rénda ne territorin
oo e gjykates Themelore te : 4/2015
1 Velor Brahimi Mitrovicas né periudnen Juridica, Prishtine Fq. 121 - 141
2008-2013
e Krimi i organizuar sfidé per . . Al Nr.4/2016
2 Valon Brahimi Kosovén drejt BE-s& Reforma”, Gjilan Fq. 220 - 227
Konfiskimi i debisé pasurore
: té fituar me vepér penale P . Al Nr.3/2015
3 Valon Brahimi sipas Kodit té Procedurés Reforma”, Gjilan Fq. 74-80
Penale

X. Publikimet ¢ monografive/ librave / kapitujve t& librave/ dispensave / pérkthimeva né 1émin

e kandidatit
Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t¢ Ibrave, dispensave, pérkthimeve ctj., né
gjuhé t& huaja
l Shiepia
Autcrét (rendtja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, vili
L
Tabela 1l.5 Publkimet @ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, prkthmeve et],, né
gjuhén shqipe
[ | Shiepa
Autoréat (renditja si botuese,
Nr n# punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

N

Y. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminarat, workshopet

Tabela 11.6 Pudlikimet nga kongreset konferencat,

simpoziumet, seminaret, workshcpet ng nivel

ndercombétar (jashie vendit)
Autorét (renditja si Konferenca, T Vallimi, nr.,
Nr né punim) Titulli | punimit simpoziumi faqet, viti
Book of proceedings
4-tn ICIS Fourth
Krimet & Serbise kund&r International ISAN: 878
1 valcn Brahimi & | popullsise civile né regjionin Conference on: 9528-214-21-8
i Bajram Sefera) e Mitrovicés gjate uftés né “Interdisciplinary 157164
Kosove- 1998-1999 Studies” 11 June,
2016 Tirana-Bialystok
Poland)
Trafikimi me njeréz né SCfSD'16 Conference | /1 5 - 3
2 vValon Brahimi territorin e Gjykates Procedings, 20'16“ '
’ Themelore 1€ Mitrovicés Intemnational University | e, 532.515
2010-2014 of Struga «
3.
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Tabela I1.7 Publikimet nga kongresst, konferencat. simpoziumet, seminarel, workshopet vencore

Autorét (renditja si Konferenca, VENimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faqet, viti
“Konferenca e IV
Ndryshimel ne shoqeri shkencore rajonale’
' pérmes reformave, me theks | Instituti per Studime
L Valon Brahimi té veganté ne arsim, drejiési Ligjore dne Nr.42/14
dhe ekonomi Demokratike, Gjlan,
_201€
Konferenca e V
Rendésia 2 MSA dhe skkencore rajonale”
2.5 liberalizimi i vizave per Instituti per Studime
2 Valon Brahimi rajonin dhe perspekiiva Ligjore dhe Nr.132-2/2016
integruese evrop:ang Demokratike, Gjilan,
2018
“Mitrovica ne zhvlimet
politike 2008 - 2017".
3 Valon Brahimi - (nuk ka déshmi te -
Lashkangjitura pér
| prezantimin e puriimit)

Z. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 11.8 Ligjératat-prezantmet gojere shkencore ne konferenca, smpoziume, punéteri shkencore
dhe n& univarsitete (si ligiérues i fluar), nga lém | kandidatit

|

Lloji i ligjérates
(Konferencs,

Autoret (renditja s né Simpozium, Punétari,
Nr | Ligj€rate/Prezantim) Titull & prezantimit Universitet) \iti, Venci
Tabela 11.9 Vizitat studimore qé lichen me léndét q8 vierésohen
Nr. Institucicni prités akademik Vendi Periudha
Tabela 11,10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja sine
Nr | konlrioutin shkencor) Lloji i kontricutit shkencer Viti, Vendi
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] l | _

AA.Kontributi né projekte té kérkimeve themslore dhe té aplikueshme

Tabela 11,11 Pjesemarrja e deshmuar né programe ose projekte te kerkimeve themelore dhe K
aplikueshme

| T Programi/ projekti | Pozita né program,
' Nr shkenccr Periudha kohore InstitucionV Vendi projekt/ Kontributi

BB.Patente n# nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombetar dhe kombétar

Autcrét (renditja si né "Insttucioni/ Vendi, Viti i ]
Nr | patentin g zyriarizuar) Titulli | patentit zyrtarizimit Faqet

B=

C

AKTIVITETI SHERBYES
Tabela 1.1 Sherbimi né lidhje me AKSP-n2

~ Sharbimi pérkatésisht pozita né ‘
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Parshkrim | shkurteé shérbimit |

.

Tabela II1.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi perkatésisht pozite ne
xomitet’komision/ekip Koh&zgjatja Parshkrim | shkurté sh8roimit

Tabela IIl.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Sherbimi pérkatésisht pozita né |
komtet’komision/ekip Kohézgjatja Pérshxrim | shkurté sherbimit

1
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Kandidati Nr. 5

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:

Grada shkencore:

FakultetiiDepartamenti:
Universiteti:

Ridvan Kajtazi

07.04.1985

Doktor né& shkenca juridike - me profil e drejté

publike

Universiteti Evropian i Tiranés

Nostrifikimi i diplomes (pér diglomat

e fituara jashte vendit)

Titulli aktual akademik:

Ref.nr.6-€39, dt. 02.05.2017

(Numri | vendimit dhe data)

Nuk posedon

Data kur esnté fituar titulli aktual:

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitete: mésimore, me pérgendrim te pérvoja r

elevante pér léndet gé recansohen

Emr & niveli i lendés sipas
viteve ¢ periudhés g¢
recensohet

Viti &
Semestri kur
ligjerohet

Numri i
pérafért i
studenteve

Nunri |
oréve pér
semestér

Forma e
mésimdhénies (p.eh,,
ligierata, mésim né
ekip, tutorim,
mbikéqyrjc € punés
praktike, online, pun2
né& laborator)

Kandicati ka prezantuar njé
vétetim per pérvojén ne
mésimdhenie si né viim.
Inteligjenca dhe analza - AKSP
(semestri cimé#ror, 2017/18, ka
bashkangjitur kentraten)

- Fillet ¢ s&¢ drejiées. Sazat e
Sistemit gjycésor dhe E drejte
administrative - Kolegji Biznesi
(01.10.2012 - 20.02.2018. ka
bashkangjitur vértetim, nuk janeé
té bashkangjtura edhe
kontratat).

- E drejtz e procedurés penale
dhe & drejtat e njeriut n&
sektorin e sigurise (Praktika dhe
Raste) (viti akademk 2015/16
ka bashkangjtur vertetim, nuk
jan# t2 bashkangjitura edhe
| kentratat)
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Tabela 1.2 Cilésia n& mésimdnenie nga léndét gé recensohen

S
Aktiviteti Vierésimi i aklivitetit

Vierssimi i mesimdh&nies nga studentst etj (pozifiv/negativ) =

Tabela 1.3 Merterimi

v Diploma/
Nivel | Datae
Emrci i kandidatit studimit regjistimit Né& proces | Data e pérfundimit
Tabela 1.4 Shpérblime che trajnime né mésimdhenie
Shperblimi/Trajnimi Data/Periudha Pershkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

CC.Publikimet ne revista ndérkombetare shk
01-2018 (MASHT) pér parmet e nichjes se platfcrmave

racenson,

Tabela 1.1 Numri | putlikimeve si autor i pare dhe si autor kormrespondent

encore né frymen e nenit 3 té Udhezimit Administraliv nr.
dhe revistave ndérkombétare me

[  Koefic
Vellimi, ienti |
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimitné | vierési
Nr si né punim) Titulli | punimit Revisla viti Bazat e té dhénave mit
1
2.
£
4

Vérejlie. Autori i paré dhe autori korrespendent te theksohen (teksti n€ kold).

DD.Publikimet n# revista akademike oge shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jans
perfshiré né tabelen paraprake

Tabela 1.2 Publikimet né revista academike ose shkencore ndérkombetare
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Autorét (renditja si VElimI, nr.,
Nr. neé punim) Titulli i punimit Revista faget. viti
Organized crime in the field
of narco-criminality as a Vol 5 No 19
: challerge of Wastern Mediterranean Journal
L Ridvan Kajtazl Balkars Countries 3 of Social Sciences Augg:(o-?.g;:. fa
special overview of
Montenegro
Balkan Journal of
Roli | Policise se Kosovés Interdisciplinary Nr. 1. Fa. 230-
2 Ridvan Kajtazi né luftimin e narko- Research Special lssue "y 4%
knminaltetit No 1, IPCCL Publishing,
Tirana-Albania
3.
4. |
Tabela 11.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
Autorét (renditja si Veéllimi, rr.
Nr ng punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
' Dhuna ne familje né Kosové

: . me véshtrim & posagém pér . v A Nr.4/2016,

. Ridvan Kajlezs periudhen kohore 2003- Reforma”, Gjilan Fg. 113-119
2014
Bashképunimi i

_ o institucioneve té zbaumit te ‘ " Nr.1/2015.

2. | RidvenKajtazi | o faktor | rendesishém Reforma?, Gjilan Fq. 217-224
n# luftén kund&r kriminalitelit

EE. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né [émin
e kandidatit

Tabela 11.4 Publikimet &8 maonografive, librave kapitujve te librave dispensave, pérkthmeve el., ne
gjuhé t& nuaja

| Shiepia
Autorét (renditja si botuase,
Nr ne purim) Titulli i publikimit Lieji i publikimit vendi, viti

!

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, ibrave, kapitujve té ibrave, dispensave, pérkthimeve ctj., né
gjuhén shqipe

Satepia
Auterél (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli 1 publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

FF. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet
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Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né rivel
ndérkombétar (jashte vendit)

Autorét (renditja si Konferenca, Vellimi, nr.,
Nr ne punim) Titulli | punimit Simpoziumi faget, viti
Organized crime in the field EUSER, MCSER,
of narco-criminality as ICSS 2014, Proceding
1. Ridvan Kajtazi challenge of Weastern So0k, 19-20 Fq. 488 - 469
Balkans Countries: a special September 2014,
overvieg of Montenegro Bucharest
ICTEA Conference,
Dubrovnik, Croatia,
The rele of “Bakan's Route” Proc? :;f:gioc:fﬁhe 4-
. 3;;: E’égj:;fﬁ 4 thIntemational | \aTEA 2015
oo an us y into : A
2| RivanKeitazi | yo\NVestem Europe, wiha |  MundisCPINA | fq, 305 - 311
special emphasis on Drug- Fubiikues: Centre
Crmes Education and
rasearch, Tirana,
Edtor. EvaCipiel. |
Ba'kan Joumal of
Interdisciplinary
. i Roli i Policist s€ Kosovés né Research Special Nr. 1, Fq. 238-
3. | RidvanKajtazi | | 6inin'e narko-krimnalielit  Issue Nc 1, IIPCCL 245
Publishing, Tirana-
Albania
International
Mungon punimi = nuk éshté P%g'r;‘f:;resng: : cne
4 Ridvan Kajtazi dorézuar sikurse éshts Intemational R ol atk':ns
1 korkuar ma konkurs! and Socislogy, (ic-
PSIRS)

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminare, workshopet vendore

Autorét (renditja si | Konferenca, vellimi, nr.,
Nr né punim) Titulli | punimit simpoziumi faget, v
Réndésia e MSA-sé dhe Instituti p&r Studime
4 : liberalizimit t& vizave per Ligjore dhe .
" Ridvan Kajtaz! rajonin dhe perspektiva Demokratike, Giilan,
integruese Evropiane 2016
Institut: pér Studime
o=y Ligjore dhe
- Ridven Kegtez) - Demokratke. Gjilan,
2015
Ditet e Studimeve
3. Ridvan Kajtazi - Shaiptare, UET. M3j -
2014, Tirane
GG.  Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 11.8 Ligjeratat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (i ligjtrues i ftuar), nga I1&mi i kandidatit

Lloji | ligiérates
(Konference,
Autoré! (renditja si né Simpozium, Punélon,
Nr | Lig erate/Prezantim) Titulli @ prezantimit Universitet) Viti, Vendi
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Tabela 1.9 Vizitat studimore gé lidhen me léndét gé vierésohan

Nr. Institucioni prités akademik

Vendi

Seriucha

Tabela 1110 Kontribute tjera shkencora dhe profesionale

Autorét (rencitja si né

Nr | kontricutin shxencor) Lloji | kontributit shkencor

Viti, Vend:

HH.Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme
Tabela 111 Pjesémarrja e deshmuar né programe ose projekie te kérkimave themelore che té

aplikueshme
Programi/ projekti Dozita n& program,
Nr shkencor Periugha kohore Institucioni/ Yendi projekt/ Kontributi

II. Patents n# nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela I1.12 Patentat zyriar né nivel nd&rkombétar dhe kombetar

Autarét (renditja si né T Institucioni/ Vendi, Viti i ‘]
Nr | patentin e zyriarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faget
|
L l
AKTIVITETI SHERBYES

Tabela lll.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi perkatésisht pozita né

komiteykomision/ekip Kohezgjatja

Pérehkrim i shkurt® shérbimit
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i
Tabela 1.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin
Shérbimi perkatésisht pozita né
komitevkomision/ekip Koh#zgjatia Parshkrim | shkurté shérbimit

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbim: pérkatésisht pozita né
komiteUVkomision/ekip

Kohezgjatja

Pérshkrim i1 shkurté sherbimit




TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(N# raportin & xomisionit vlerésues duhet t& behet | qarté prepozimi pér emeérimin, rieménmin 0se
avancimin @ kandidaleve né numnn € kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga progozimi per
kandidatét tere. Komisioni vierésues #shté | obliguar te shkruajé raport edhe pér kandicatét t& cilet !
plotésojné kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar té emarohen.)

1. Vilard Bytyqi - studimet themelore i ka p&rfunduar né Fakultetin Juridik te
Universitatit té Prishtings ne vitin 2011 me noté mesatare G.67. Per rezultate té
shkélgyeshme gjaté studimeve dy here sshté shpallur “Student | Dalluar” (viti 2010
dhe 2011) Studimet master i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik, Drejtimin Penal me
noté mesatare 9.30. Studimet e doktoratés ne Drejtimin “E drejté Penale” i ka
perfunduar n& Fakultetin e Drejtesisé t& Universitetit t& Evropés Juglindcre né
Maqedoni mé 22 maj 2018 (Nestrifikimi i diplomes nga MASHT: Ref. nr. 6/4-3442, dt.
05.09.2018). Nga viti 2014 eshté bartés | ketyre |éndéve te recensuara, ku deri mé
tani mban thirrjen akademik ‘Ligjérues’”. Sipas raportit té léshuar nga Fakulteti,
vler&simi i mésimdhénies nga studentét per lendet e mbajtura nga kandidati pér kéto
|éndé eshté pozitiv. Ka dorézuar déshmi per shtaté (7) publikime shkencore, nga té
cilat kater (4) nga keto publikime jane té indeksuara né revista ndérkombétare
shkencore né pérputhje me nenin 3 té Udnézimit Administrativ nr. 01-2018 (MASHT)
pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave nd&rkombetare me recension,
ndérsa punimet tjera jané t& publikuara n€ revista ndérkombétare dhe vendore. Ka
marré pjesé né njé numér t& madn konferencash shkencore me karakter
nderkombétar, rajonal dhe kombeétar. Ka pérfunduar vizita studimore akademke ng
Kolegjin Policor né Finlande (Tampere), Akademiné Policore t&¢ Malit t& Zi
(Danilovgrad), Agjensionin e Sanksioneve Penale n& Finlandé (Helsinki) etj Ka gené
Udh&heggs i grupit punues per rishikimin & kurrikul&s sé programit studimor “Siguria
Publike® - Drejtimi Policor (shtator 2016 - mars 2017) dhe Udhéheqes i Grupit
Punues oér hartimin e kurrikulés sé trajnimit bazik per Policine e Kosové dne
Inspektoratin Policor 1& Kosoves (shkurt 2016 - néentor 2017), gjithashtu ka kryer
edhe njé mori funksionesh tjera ne kuadéer t& fakultetit, t& cilat | kemi pérmendur.

2. Safet Krasnigi - ka t& pérfunduar Fakultetin Juridik né Universitetin e Prishtinés
né vitin 1957 me ncté mesatare 6.3. Studimet master i ka té perfunduara né Bartesin
Privat t& Arsimit t& Larté - Kolegj ‘FAMA" né Programin “Marrédhénic
ndérkornbétare dhe diplomaci” né vitin 2009. Studimet e doktoratés i ka t&
pérfunduara n¢ Fakultetin e Shkencave Paolitike. né Universitetin Nderkombétar ne
Strugé dhe ka marré fitullin “Doktor i shkencave politike™. Ka pérveje akademike ne
léndét nga fusha e t& drejtés nderkomoétare dhe e t& drejtes s&€ punés. Ka disa
publikime n& revista ndérkombetare dhe vendore té fushés jo-penale, por t& njejtat
nuk jané t& indeksuara sikurse kerkohen me Udh&zim t& MASHT-it. Kandidati ka
ofruar déshmi pér pjesémarrje né konferenca te ndryshme. Bazuar n& krteret e
konkursit dhe pérshtatshmériné profesionale, kandidati nuk i plotéson kushtet e
pergatities profesionale te fushés pérkatese pér & gene mésimdhénés per kéto
léndé, pasi | njéjti ka perfunduar studimet master dhe ato té doktorates ne drejtime
jo-pérkatése pér kéto lende. Kandidati gjithashtu nuk i ka dorézuar (& noterizuara
diplomat e pérgatities universitare sikurse éshté paraparé me konkurs.

3. Nuredin Ibishi - Studimet themelore i ka perfunduar né Akademiné Ushtarake
Tokeésore n& Beograd, drejftimi i kembésorise me noté mesatare 7.37 (nuk i ka t&
noterizuara skurse ésht¢ kerkuar me konkurs). Studimet e Magjistraturés né
| Drejtimin Penal i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t& UP-sé (nuk i ka té noterizuara
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sikurse &sntd keérkuar me konkurs). Nga viti 2017 ésht® duke vijuar studimet e
doktoratés né Universitetin SULSIT né Bullgari né Drejtimin “Siguria Nacionale”.
Kandidati ka prezantuar njé vertetim t& léshuar nga Kolegji ISPE pér pérvojen né
mesimdhénie né l&ndé t& sigurisé Kandidati ka paraqitur deshmi pér njé punim né
nj¢ reviste rajonale. Te gjithe formésimin profesional, si dhe ate te pervojés
akademke dhe profesionale kandidati e ka té koncentruar né& fushen e sigurisé
(formesimin bazik e ka né fushén ushtarake), q& d.m.th jashté Iéndeve te cilat ka
konkurruar. Pérvojen akademike gjithashtu e ka jashté |&ndéve ce ka konkurruar.
Kandidati gjithashtu nuk i ka dorézuar té noterizuara diplomat e pérgatities
universitare sikurse éshté paraparé me konkurs

4. Valon Brahimi - Studimet themelore i ka pérfunduar ne Bartésin Privat té Arsimit
té Larte né Kolegjin ‘Biznesi" né vitin 2009 me noté mesatare 9.55, studimet master
né Drejtimin Penal i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik té UP-sé& me noteé mesatare
015, ndérsa studimet e doktoratés ne Fakultetin Juridik, n& Drejtimin Penal | ka
regjistruar n& vitin akademik 2016/2017. Kandidati ka prezantuar njé vértetim pér
pérvojén né mesimdhénie né lenden “Krimi i organizuar” t& l&shuar Kolegji Juridica,
pér angazhimin njé semestral, pér semestrin e paré té vitit akademik 2016/17.
Kandidati ka publikuar njé punim nd&rkombétar dhe disa punime né revista vendore,
si dhe ka marré pjesé né nj& mori konferencash ku éshté paraqitur me prezantime
sikurse i kemi theksuar né rubrikat e m&hershme. Kandidati ka dorézuar ekstraktin e
lindjes me & vjetér se 6 muaj, ndérsa certifikata q& v&rteton se kandidati nuk eshté i
dénuar pér vepér penale mban datén 22 11 2018, si dhe diplomat e studimeve nuk i
ka t& noterizuara sikurse parashinet me konkurs.

5. Ridvan Kajtazi - studimet themelore | ka pérfunduar né Fakultetin Juridk te
Universitetit t& Tetovés né vitin 2007 me noté mesatare 5.68. Studimet master ne
drejtimin juridiko-penal ne Fakultetin Juridik t& UP-s& i ka perfunduar ng vitin 2011
(nuk ka deshmi p&r noté mesatare), ndérsa studimet e doktoratés i ka peérfunduar né
Universitetin Evropian t& Tirangs né vitin 2017 n& “Shkenca juridike", me profil “E
drejié publike”. Kandidati ka prezantuar njé vértetim pér pervojén né meésimdhénie,
por jo n& lendét té cilat ka konkurruar. Kandidati ka dy punime né revista vendore
dhe dy punime né revista ndérkombeétare, por té njejtat nuk jane aktualisht i€
indeksuara né frymen e nenit 3 té Udhézimit Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér
parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombégtare me recension.
Kandidati ka marré pjesé né nje mori konferencash shkencore vendcre dhe
ndérkombétare sikurse | pérmendem mé sipgr. Kandidat ka graden doktor, por te
nj¢jtén e ka ne drejtimin jo-pérkatés me léndét ku ka konkurruar, respektivisht e ka
n& profilin: “E drejté publike”, ndérsa keétu kerkohet profili penal.
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Pas shqyrtimit te dokumenteve té dorézuara nga kandidatét dhe pas mbajties s€
\ntervistimit me gojé per vlerdsimin ¢ kompetences profesionale dhe akademike,
kerkesave dhe kualfikimeve gé kerkohen peér pozitén e shpaliur sipas konkursit,
Komisioni recensues vieréson se kandidati Dr.sc. vilard Bytyal i plotéson t2 gjitha
kushtet pér t'u zgjedhur-avancuar ne thirrjen akademike “Profesor Asistent” pér
jdndet e shpallura me konkurs. Kandidati studimet themelore dhe master, | ka
pérfunduar me rezultate t& shkélgyeshme, ku dy neré éshte shpallur “Student |
Dalluar’ (viti 2010 dhe 2011). Mban gradén shkencore ‘Doktor i shkencave juridike”
né Drejtimin: ‘E drejté Penale’. Kandidati shquhet me pung& hulumiuese shkencore,
ku 4 nga punimet shkencore t& tij jané te indeksuara ng& revista ndérkombetare
sikurse kérkohet me nenin 3 té& Udnezimit Administrativ t& MASHT-it p&r parimet e
njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me recension: nga viti 2014
gshte i zgjedhur ne thirrjen akademike “Ligjérues’ peér lendet per te cilat ka
konkuruar. Pérveg késa, ka gené pjesemarres i njé numn te madh t& konferencave
chiencore vendore dhe ndérkombetare che pjese e vizitave studimore akademike
ndérkombetare, si dhe ka qen¢ bartés dhe pjesemarres | projekteve 1€ ndryshme
akademike dhe profesionale né rrafshin institucional ne Akademing e Kosoves per
Siguri Putlike. Andaj duke u bazuar n& arsyet e pérmendura dhe né pérputhje me
nenin 26 t& Ligjit té Arsimit t& Larte dhe nenin 22 té Rregullores pér Arsimin e Larte
i& Akademise s& Kosoves pér Siguri Publike, Komisioni recensues i PROPOZON
Kashillit t& Fakultetit té _Sigurisé Publike gqé kandidalin Dr.sc. vilard Bytyqi ta
ZGJEDHE - AVANCOJE n& thirren akademike “PROFESOR ASISTENT” (Prof.
Ass. Dr.) pér lendet Taktika dhe metodika kriminalistike, Hetimi i krimit,
parandalimi i krimit dhe Krimi i Organizuar.

Date: 15.11.2018

__——_——_’-——__—_——

e— —— —

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita J Emri dne moiemr Nénshkrimi

Kryetar \Prof. Dr. Rexnep Murati \ P dé //7 // -
i/ y
O

¢ Dr. . <
Anétar Prof. Dr. Haki Demolli /“

A 4
- e /’m_/(L_.‘— e
\ Anetar Prof.isi Dr. Nexhat_\l;a_shi ‘ J/Y

LI

33



